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mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti, at et nyt ra- 
diokommunikationssystem skal fremmes, ligesom det fremgår af aftalen om finanslov for 2007 
mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti, at alle bered- 
skaber - politi, det statslige regningsberedskab, ambulance, brandvæsen m.v. - skal anvende det 
nye radiokommunikationssystem. 

0konomistyrelsens forhandlingssekretariat har gennemført udbud om adgang til det nye 
landsdækkende radiokommunikationsnet, og der er indgået kontrakt med Danske Beredskabs- 
kommunikation A/S den 29. juni 2007. Med henblik på at sikre den beredskabsfaglige forankring 
i forberedelsen og gennemførelsen af udbudet, er der under forhandlingssekretariatet etableret en 
række faste arbejdsgrupper, hvor repræsentanter fra fremtidige brugerorganisationer, herunder 
repræsentanter fra de kommunale og regionale beredskabsmyndigheder, KL og Danske Regioner 
samt repræsentanter fra de statslige beredskabsmyndigheder, herunder politi, forsvaret, bered- 
skabsstyrelsen og hjemmeværnet deltager. Arbejdsgrupperne sikrer, at indkøbet af et nyt lands- 
dækkende radiokommunikationsnetværk til det samlede beredskab så vidt muligt afspejler be- 
redskabsmyndighedernes behov. 

I takt med at radiokomminikationsnettet udrulles i de enkelte regioner frem til 2010, forventes 
beredskaberne, herunder politiet, de statslige, regionale og kommunale beredskaber at ville ind- 
købe 10.000 - 15.000 radioterminaler. Dette vil skønsmæssigt beløbe sig til ca. 100 mio. kr. 
Terminalerne har en forventet levetid på ca. 5 år, hvormed der i løbet af radiokomriümikations- 
nettet kontraktperiode på 10 år (i fuld drift) forventes indkøbt terminaler for et beløb svarende 
til ca. 200 mio. kr. Udgiften til terminalindkøb afholdes af de enkelte beredskaber. 

Kommunerne og regionerne, herunder private leverandører, der løser beredskabsmæssige 
opgaver for kommuner og regioner, er ved lov forpligtet til at anvende det nye landsdækkende 
radiokommunikationsnet, hvor det er funktionsdygtigt, jf. L 508 af 6. juni 2007. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 , . 홢 
eller suppleres es rive se 

BV 2.2.4 Budgettering og tilvejebringelse af bevillingsmæssig hjemmel vedrø- 
rende kontoen er udgiftsbaseret og således ikke omfattet af reglerne om 
omkostningsbaserede bevillinger. 

BV 2-2.6 Hovedkontoen er ikke omfattet af den statslige likviditetsordning. 

BV 2.2.9 Der kan ved direkte optagelse på forslag til lov om tillægsbevilling ske 
overførsel mellem hovedkonto 11.23.03. Radiokommunikationssystem 
til det samlede beredskab m.v. og hovedkonto 7.12.01. Økonomistyrel- 
sen samt mellem hovedkonto 11.23.03. Radiokommunikationssystem til 
det samlede beredskab m.v. og hovedkonto 11.23.01. Politiet og ankla- 
gemyndigheden m.v. 

BV 3.3.1 Bevillingen kan ved ændrede skøn for udgifterne til adgang og drift af 
radiokommunikationssystemet, kontrolnlmssoftware m.v. ændres ved 
direkte optagelse på forslag til lov om tillægsbevilling. 


